tamen casus ponuntur, quibus licet confiteri alij quam proprio sacerdote, sine eius licentia. &c. refert quidem aliorum opinio- nem: quam tamen ipse non probauit.

Et certè eā nos reprobare debemus. Primum ex cap. Omnis vtriusq; sexus, vbi dicitur, quòd si quis alieno sacerdote volue- rit iuxta de causa sua confiteri peccata, licentiam prius postu- let, & obtineat à proprio sacerdote, cum aliter illum non possit soluere velligare. Ad hoc respòdet Adrianus, quòd cum Inno- cētius dicit, licentiā postulet & obtineat à proprio sacerdote, sub intelligendū est, vel à iure. In casu autem de quo loquimur, pœ- nitens habet à iure facultatē obtētā, scilicet, ex illo cap. Vlti- mo, de pœnitentia. d. 6. At, hæc solutio non est idonea, tū, quia ius illius capituli antiquius erat Cōcilio Lateranēsi, cum Vrbanus secundus illud decretū est multis annis præcesserit Innocē- tium tertium, qui illius capituli, Omnis vtriusq; sexus fuit au- thor: tum, quia cum supponit Innocētius iustā causam in petē- do, & addat, licentiā petat, & obtineat, consequēter insinuat, licentiā petitā & negatam in causa iusta, non sat esse vt alius possit absoluerè, quanuis iuste petita male negatur. Tum, quia quia hæc facultas, per quam fit exceptio à decreto Concilij gene- ralis, nusquam habetur in iure: vt ex argumētorum solutione patebit. Tum demū, quia per hanc exceptionē aperitur ianua multis incōmodis, eisdemq; absurdissimis. Nam, & vnusquisq; facile sibi persuaderet, suum parochū esse ignorantem, indeq; eligeret facultate iuris confessorē: & idem quoq; in casibus re- feruatis fieri eadē ratione posset, vt videlicet, quādo nollet præ- latus vel ex ignorātia, vel malitia, iuste petitā cōcedere facul- tatē, hæc sibi ex cōcessione iuris pœnitēs assumeret. Quibus pro- fectò qui nō mouetur, hūc nihil horum reputauisse certo scio.

Præterea, mortuo proprio sacerdote, non potest ille de quo loquimur, cui maluerit confiteri: ergo nec viuente, & facultatem negante.

Præterea, si proprius sacerdos nominatim excommunicaretur, vel esset percussor clerici manifestus, non liceret parochianis cuiuslibet confiteri, sed solum illi, quem episcopus, vel Papa prouiderit.

Fac deniq; (id quod vsu venire potest) vt proprius sacerdos ex malitia, vel animi perturbatione, nolit confessionem cuiusquam audire: tunc quero, an parochianus possit alieno sacerdoti pro suo arbitrato confiteri. Ac posse quidem nullus nisi indoctus & temerarius admittet. Quod si non potest, certè nec poterit, propter ignorantiam vel scandalum proprii sacerdotis alieno sine superioris facultate confiteri.